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دانشگاه
سازمانسماباماموریتجدیدوهدفمهارتمحوریگامدرمسیرویژهای

گذاشتهاست؛درهدفگذاریجدیداینسازمان،معاونتیباعنوانمعاونت

فنیوحرفهایمهارتیوکاربنیانبرایاینمجموعهتعریفشدهاست.سعید

آزادیان،دستیارویژهریاستدانشگاهآزاداسلامیمسئولیتاینمعاونترا

درسازمانمراکزآموزشهایعمومیومهارتیبرعهدهدارد،بههمینبهانه

باتوجهبهنزدیکشدنبههفتهپژوهشوارتباطنزدیکمبحثپژوهشو

مهارتمحوری،بااوبهگفتوگونشستیم.

بحث مدارس و آموزشکده های مهارتی چگونه موضوع اصلی آموزش وپرورش و 
آموزش عالی شد؟

حدودا 40 سال از انقلاب اسلامی می گذرد، در دوره جنگ تحمیلی بیشتر تلاش ها 

و فعالیت هایمان متمرکز روی مدیریت و اداره جنگ بود، یک زمان بسیطی را در 

اختیار داشتیم تا در زمینه توسعه همگن آموزش وپرورش، آموزش عالی و توسعه 

فناوری متناسب فعالیت کنیم و از آن طریق سطح رفاه و خدمات کشور را در 

عرصه های مختلف گسترش دهیم. خوشبختانه در این حوزه همان طور که مقام معظم 

رهبری)مدظله العالی( در بیانیه گام دوم انقلاب فرمودند، اقدامات جدی صورت 

گرفته است؛ اما در عصر حاضر باید برای نوع رویکرد و ارتباطات مان با مسائلی که 

در کشور و جامعه وجود دارد، بازتعریف جدی داشته باشیم؛ چراکه ارتباط خوبی بین 

آموزش وپرورش، آموزش عالی و صنعت در کشور به صورت جدی مشاهده نمی شود. 

در 40 سال گذشته، در بحث کنکور به صورت مقطعی رشته های پزشکی با استقبال 
فراوان روبه رو بود، سپس اقبال به سمت رشته های مهندسی معطوف شد و در 
حال حاضر توجه مجددا به سمت زیرشاخه های رشته علوم تجربی رفته است؛ آیا 

این موضوع به دلیل اشکال در این زیرساخت های آموزشی است؟
بله، امروزه توجه کاذبی در انتخاب مردم برای انتخاب و اشتغال در رشته های 

علوم پزشکی و پیراپزشکی که نیاز به آسیب شناسی و تحلیل جدی دارد. ما قطعا 

به رشته های علوم انسانی به همان میزان که به رشته های علوم تجربی نیاز داریم، 

نیازمندیم و چنانچه توجه درست به این امر نشود، کشور در آینده با مشکلات جدی ای 

روبه رو خواهد شد. موضوع اشتغال در کشور بحث مهمی است زیرا ما نتوانسته ایم 

رابطه درستی بین صنعت که کار آفرینی و تولید در آن اتفاق می افتد و دانشگاه و 

آموزش برقرار کنیم و متاسفانه عملا آموزش وپرورش و دانشگاه راه خودشان را می روند 

و صنعت هم راه خودش را. 

دانشگاه آزاد اسلامی در کدام حوزه مهارتی ورود جدی کرده است؟
با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری و حضور دکتر ولایتی و دکتر طهرانچی در 

دانشگاه آزاد اسلامی، یکی از موضوعات مهم این است که این دانشگاه بتواند در 

حد وسع و ظرفیتش و در چارچوب سیاست های کلی نظام و سن دانشگاه اسلامی، 

کارکرد دانشگاه را در کشور بازتعریف کرده و به امید خدا، گام های بلندی را در 

راستای رفع این نواقص بردارد. به همین دلیل در این معاونت متناسب با توسعه 

کالبدی و ظرفیت های بالقوه و بالفعل دانشگاه و سازمان سما، به دنبال شناسایی 

نیازهای واقعی جامعه در بخش های مختلف بوده تا براین اساس حوزه های مختلف 

مهارتی را شناسایی و اقدامات لازم  را در جهت راه اندازی مدارس عالی مهارتی و 

دوره های کوتاه مدت هدفمند و توسعه مدل واحدهای جوار صنعت به انجام رساند. 

به عنوان مثال یکی از موضوعاتی که در این ایام به صورت جدی به آن پرداخته شده، 

حوزه کشاورزی است. طبق آمار، حدود پنج میلیون خانوار در کشور از کشاورزی 

ارتزاق می کنند ولی متاسفانه این رشته در کشور از اقبال کمی برخوردار است و این به 

آن معنی نیست که کشور به این حوزه نیاز ندارد بلکه برون داد و خروجی دانشگاه ها 

و سیستم آموزشی کشور متناسب با نیاز جامعه نیست. موضوع امنیت غذایی و به 

تبع آن موضوع بذر محصولات کشاورزی یکی از موضوعات مهم است که کشور در 

این زمینه وابستگی جدی دارد و در حال حاضر با هزینه های گزافی در حال وارد 

کردن بذر کشاورزی هستیم که این امر از نظر استراتژیک ما را بسیار آسیب پذیر کرده 

است. روشن است که مساله ذکرشده موضوعی دانش بنیان بوده و دانشگاه باید 

نقش اساسی در آن بازی کند اما تاکنون به صورت جدی وارد این مساله نشده است. 

دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به ظرفیتی که در حوزه کشاورزی دارد با محوریت بذر 

حرکت خوبی را شروع کرده است.   در حال حاضر موضوع اصلی در این دانشگاه 

گذر از دوره مدرک گرایی صرف و اصلاح کارکرد و کاربردی کردن آن است. امروزه 

افرادی که در دانشگاه تربیت می شوند باید در کنار دانش تخصصی، دانش مهارتی 

لازم را هم کسب کنند تا کارآفرین باشند، اگر با این رویکرد به آن نگاه شود قطعا 

جامعه سرشار از موقعیت های شغلی است و نیازهایی که باید به آن پرداخته شود. 

دانشگاه آزاد اسلامی در راستای رسیدن به مهارت محوری چه تدابیری اندیشیده است؟
دانشگاه آزاد اسلامی برای رفع عدم ارتباط بین صنعت و دانشگاه و ایفای نقشی که 

دانشگاه برای کارآمد سازی ارکان مختلف در جامعه دارد )که بالاترین نمودش در 

تربیت دانشجو است( ضرورت تغییر ساختار و برنامه را در دستورکار خود قرار داده و 

این مبحث از تغییر در چارت سازمانی ستاد تا سرفصل های برنامه ها را شامل می شود. 

در معاونت آموزش های مهارتی براساس ظرفیت های نرم و سخت دانشگاه و به 

پشتوانه ساختار سازمانی که برای رسیدن به این مهم طراحی شده، اقدامات 

گسترده ای در حال شکل گیری است. اساس این اقدامات بر این اصل استوار است 

که مهارت آموزان وقتی در این دوره های مهارتی شرکت می کنند، مسیری مناسب 

برای دستیابی به شغل مطلوب در پیش روی ایشان ایجاد شده باشد. به همین 

دلیل باید دقت زیادی در ارائه دوره های مهارتی مبتنی بر نیازهای ملی و منطقه ای 

و مبتنی بر اسناد بالادستی و اسناد آمایش منطقه ای صرف شود.  به طور قطع توجه 

به ظرفیت بخش های مختلف دانشگاه ازجمله معاونت تحقیقات فناوری و نوآوری، 

پژوهشگاه و معاونت های تخصصی و همچنین ارتباط موثر با مسئولان شهری و 

استانی جهت حمایت از مهارت آموزان و دستیابی ایشان به شغل مناسب و مرتبط 

با مهارت، از الزامات طراحی این دوره هاست.

مدارس عالی مهارتی در کدام قسمت این حلقه آموزشی قرار می گیرند؟
تاسیس مدارس عالی مهارتی را هم می توان در راستای اجرای راهبرد هفت نظام 

پژوهش و فناوری سند دانشگاه اسلامی و هم در راستای راهبرد هفت نظام آموزشی 

این سند مبنی بر »ایجاد و اصلاح رشته های تحصیلی کاربردی و متناسب با نیازهای 

جامعه اسلامی و بومی سازی آنها و تقویت بُعد کارآفرینی و افزایش اشتغال مولد و 

پایدار« در نظر گرفت. امروزه دانشگاه ها چند دوره  گذار را پشت سر گذاشته اند و سه 

موضوع دانش تخصصی، دانش اجتماعی و دانش مهارتی در آنها تبلور یافته است. 

لازمه این گذارها تغییر در جهت گیری های دانشگاه ها بوده است. با وجود این در 

دانشگاه های کشور فقط به ارائه دانش تخصصی پرداخته شده، دانش اجتماعی 

به محیط دانشگاه واگذار شده و برنامه نظام مندی نیز برای انتقال دانش مهارتی 

به دانشجویان وجود نداشته است، لذا در جهت رفع این نقیصه نظام آموزش عالی 

کشور، دانشگاه آزاد اسلامی اقدام به راه اندازی مدارس عالی مهارتی کرده است. 

این مدارس به عنوان حلقه واسط، ضمن ایجاد شرایط کارورزی مناسب با آموزش 

مهارت های لازم، فارغ التحصیلان دانشگاهی را آماده ورود به بازار کار می کند. 

مدارس عالی مهارت در راستای مهارت افزایی، توانمندسازی و ارائه دوره های 

کارگاهی برای آمادگی دانشجویان جهت ورود به بازار کار و اشتغال تعریف شده اند. 

مدارس عالی مهارتی درواقع نوعی از مدارس تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی هستند 

که شامل کارگاه های علمی مهارتی و شبیه سازی کامل اتفاقات جامعه در آن رشته 

خاص خواهند بود. 

برای توسعه آموزش های تخصصی و مهارتی معاونت تحقیقات فناوری و نوآوری و 

معاونت آموزش های عمومی و مهارتی با یکدیگر همکاری های تنگاتنگی خواهند 

داشت. در سطح مدارس عالی )منظور از مدارس عالی این است که ورودی این 

مدارس، افرادی هستند که سطح تعریف شده ای از دانش تخصصی را دارند(، 

یک سری مدارس عالی مهارتی تخصصی ایجاد خواهد شد که در این مدارس 

مهارت های هدفمند برای ورود به عرصه اشتغال ارائه می شود. 

تفاوت میان مدارس مهارت و مدارس عالی مهارت چیست؟
ورودی مدارس مهارت تا سطح دیپلم است ولی در مدارس عالی مهارت، مهارت آموزان 

باید از سطح تعریف شده ای از دانش تخصصی برخوردار باشند. به طور مثال مدرسه 

عالی حقوق که راه اندازی شده است قطعا کسی باید ورود پیدا کند که سطحی از 

دانش تخصصی حقوق را داشته باشد )حداقل سال سوم کارشناسی( تا زمانی که 

وارد این چرخه می شود بتواند با موضوع ارتباط برقرار کند. در این دوره ها مهارت 

استفاده از این دانش تخصصی به افراد آموزش داده خواهد شد. 

وظیفه اصلی معاونان سما در زمینه ایجاد مدارس مهارتی چیست؟
ابتدا نیازهای منطقه خودشان را شناسایی و متناسب با آنها مهارت هایی را تعریف 

کنند تا دانش آموزان پس از فراغت از تحصیل به سمت شغل هایی متناسب با نیازهای 

منطقه خود بروند. معاونت های سما درواقع نماینده سازمان در هر منطقه هستند 

تا سیاست هایی که سازمان سما اعلام و ابلاغ می کند ضمن هماهنگی کامل با 

رئیس واحد، پیگیری و اجرایی کنند.  ذکر این نکته ضروری است که با توجه به شرح 

وظایف ابلاغی به سازمان سما، برگزاری تمام دوره های مهارت، توانمند سازی و حتی 

مدارس تخصصی ورزش در کنار بحث آموزشکده ها و مدارس به این معاونت سپرده 

شده است، لذا آن بخش از فعالیت واحدها که ناظر به برگزاری دوره های مهارتی، 

توانمند سازی و... باشد، باید با سازمان سما هماهنگ شود تا تمرکز در نوع، کمیت، 

کیفیت و انسجام برگزاری برنامه های مختلف شکل گیرد. 

جایگاه معاونت فنی  وحرفه ای، مهارتی و کاربنیان در سازمان سما را تشریح کنید.
امروزه یکی از مشکلات مهم بین جوانان و اقشار تحصیلکرده، معضل بیکاری است 

و عامل اصلی هم رویکرد نهادهای رسمی متولی آموزش در کشور است که صرفا به 

دانشجو مدرک داده می شود و توجه جدی به دانش مهارتی و تناسب آن با نیازهای 

جامعه و مناطق مختلف کشور نشده است. به همین دلیل مدیریت متمرکزی در 

حوزه ستادی سازمان سما ایجاد شده تا راهبری و سیاستگذاری در راستای وظایفی 

که برعهده گرفته است، انجام داده و بتواند بسترسازی اشتغال برای جوانان را با 

ارتقای آموزش های مهارتی هدفمند محقق کند. استفاده از سرمایه اجتماعی 

دانشگاه آزاد اسلامی در مناطق مختلف کشور در کنار ظرفیت های درونی آن، 

می تواند زمینه ساز اشتغال و امیدآفرینی بین نسل جوان باشد که در این معاونت 

باید به امید خدا محقق شود. 

آیا بخش آموزشی و پژوهشی حوزه ستادی در زیرمجموعه معاونت مهارتی قرار 
می گیرد؟

بخش پژوهش و مهارت افزایی دانش آموزان ازجمله موضوعاتی است که در دستورکار 

این معاونت قرار دارد. تاسیس پژوهش سراها یا پارک های مهارتی در استان ها در 

دستورکار قرار دارد. ساماندهی و بهره برداری مدارس سما از ظرفیت های واحدهای 

دانشگاهی اعم از زیرساخت ها، آزمایشگاه ها و نیروی انسانی متخصص، از وظایف 

این پژوهش سراهاست. درواقع مجرای ارتباط بین مدارس و زیرساخت های دانشگاه، 

پارک های مهارت و پژوهش سراها خواهند بود که هم ارتباطات را تسهیل می کند 

و هم برنامه های جدی را طرح ریزی کرده تا با در اختیار گرفتن بخشی از ساعات 

دانش آموزان در مدارس، مهارت ها را در دانش آموزان تقویت کند. 

آیا پژوهش سراها به سمت قطبی شدن هم می روند؟
قطعا باید قطب بندی شود، به طور مثال در تبریز باید صنعت چرم و کفش محور 

باشد. مهارت ها باید متناسب با صنعت رایج و نیاز آن منطقه باشد و این هنر 

پژوهش سراها خواهد بود که دانش آموزانی تربیت کنند که اگر بعد از اتمام دوره 

مدرسه نخواستند وارد دوره آموزش عالی شوند، بتوانند برای خود شغلی متناسب 

با نیاز منطقه فراهم کنند. 

از چه گروهی از اساتید در مدارس مهارتی استفاده خواهد شد؟ 
در مدارس عالی مهارت از اساتیدی باید استفاده شود که صاحب مهارت باشند، 

ممکن است دارای مدارک تحصیلی مرتبط بوده یا در مراکز صنعتی استادکار باشند. 

این مدارس در قالب استاد و شاگردی مدیریت خواهد شد. 

آیا هم اکنون افرادی روی این زیرساخت ها کار می کنند؟
 بلـه، در گذشـته بـرای ایجـاد ایـن زیرسـاخت ها، فعالیت های پراکنـده ای انجام 

شـده اسـت امـا خلأهایـی نیـز وجـود دارد. به طـور مثـال در سیسـتم رسـمی 

موجـود براسـاس مـدرک، حق الزحمـه و حقـوق پرداخـت می شـود کـه بایـد نوع 

ارزش گذاری هـا تغییـر کنـد تـا مهارت و حرفه فـرد نیز در این ارزش گذاری دخیل 

باشـد. وظیفه ما در این معاونت این اسـت که این زیرسـاخت ها را در هماهنگی 

بـا بخش هـای مختلـف دانشـگاه پی ریـزی کـرده و بـا تبدیـل آن بـه بخشـنامه ها 

و آیین نامه هـا، مسـیر را همـوار کـرده و چنانچـه نیـاز بـه مجوز هایـی از سـطوح 

بالادسـتی دانشـگاه باشـد، اخذ کنیم. 

ورود به مدارس مهارت و مدارس عالی مهارت به چه صورت است؟
هم اکنـون به لحـاظ قانونـی الزامـی بـرای ورود بـه ایـن مراکـز )مـدارس مهـارت 

و مـدارس عالـی مهـارت( نیسـت، قطعـا اگـر کارکـرد خـودش را نشـان دهـد، 

حتـی اگـر الـزام هـم نباشـد بـا توجـه به نیـازی که جامعه بـه بحث مهـم مهارت و 

اشـتغال دارد، ایـن الـزام درونـی در داوطلبـان ایجاد خواهد شـد در  مدل کنونی 

کـه در دانشـگاه ها تنهـا بـه دانـش تخصصـی و تئـوری می پردازند و مهـارت جدا 

افتـاده اسـت، بـه نیازهـای جامعـه در عرصه هـای مختلـف توجـه نشـده و بایـد با 

ایـن فرآینـد برطـرف شـود. ایـن مراکز اگـر کارکرد واقعـی خود را نشـان دهند، به 

امیـد خـدا، بـا اقبـال جـدی جامعـه مواجـه خواهند شـد. بـرای ورود بـه مدارس 

عالـی مهـارت ابتـدا یـک سـنجش اولیـه از دانـش تخصصی لازم صـورت گرفته و 

سـپس مراحـل جـذب انجام می شـود. 

برای جلوگیری از این تهدید که مدارس مهارت و مدارس عالی مهارت به سمت 
دانشگاهی شدن نروند، چه راهکاری در نظر گرفته اید؟

قطعــا یکــی از موضوعــات اصلی این اســت کــه آموزش ها مهارت محور باشــد، البته 

 این آســیب جدی در کشــور وجود داشــته، به طور مثال دوره های مختلف مهارتی

 )ماننــد MBA( درنهایــت تبدیــل بــه کلاس درس آموزشــی شــده کــه ایــن ایــراد 

ــه  ــه ای باشــد کــه اســاتید حتمــا ب اساســی اســت. طراحــی دوره هــا بایــد به گون

ــری  ــال پیگی ــه، در ح ــوان نمون ــند؛ به عن ــلط باش ــی مس ــی و مهارت ــای عمل فض

مــدارس عالــی بــازار ســرمایه و بورس هســتیم، در ایــن دوره ها هدف، تنهــا برگزاری 

دوره هــای تخصصــی به منظــور توســعه دانــش تخصصــی نیســت، بلکــه با شــرکت 

افــراد در ایــن دوره هــا، به صــورت عملــی درگیــر ســازوکاری کــه در بــازار ســرمایه و 

ــوند.  ــد، می ش ــاق می افت ــورس اتف ب

درخصوص چگونگی تبدیل این مهارت ها به فعالیت های کاربنیان، توضیحاتی 
ارائه دهید.

یکـی از موضوعاتـی کـه به صورت جدی روی آن اصـرار داریم مهارت های کاربنیان 

اسـت، یعنـی مـا بایـد اقداماتـی را صـورت دهیـم کـه منتهـی بـه کار هـم بشـود. 

به طـور مثـال در بحـث پویانمایـی و صنایـع خلاق، مدرسـه ای در آینـده ای نزدیک 

افتتاح خواهد شـد که مهارت های گرافیکی و انیمیشن سـازی را به مهارت آموزان 

به صـورت عملـی آمـوزش می دهـد. در مدرسـه عالـی صنایـع خـلاق، در کنـار 

برگزاری دوره های مهارتی و کارورزی، واحد تولید ایجاد شـده اسـت که پروژه های 

مختلـف بـا همـکاری نهادهـا، سـازمان ها یـا بخـش خصوصـی تعریف شـود. برای 

مهارت آموزانـی کـه ایـن دوره هـا را طـی می کننـد ظرفیتـی فراهـم شـده اسـت تـا 

درگیـر کار عملـی جـدی و پروژه هـا شـوند تـا مهارت هایشـان را تعمیـق ببخشـند. 

همچنیـن ایـن امـکان فراهـم شـده که با هماهنگـی معاونت تحقیقـات و فناوری و 

نـوآوری دانشـگاه، شـتاب دهنده های تخصصـی ایجـاد شـود.   اگـر ایـن زنجیره در 

کنار هم خوب طراحی شـود، می تواند ظرفیت جدیدی برای کارآفرینی و اشـتغال 

به همـراه داشـته باشـد کـه لزومـا وابسـته بـه صنعـت هـم نباشـد و در یک سـری از 

حوزه ها خود مهارت آموزان براسـاس تخصص و مهارت شـخصی، کارآفرین باشـند. 

از دیـدگاه مـا دانش آمـوزان و دانشـجویان در کنـار اینکـه در حال تحصیل و کسـب 

دانـش هسـتند می تواننـد متناسـب بـا آن مهارت های مربوطه را هم کسـب کنند، 

اصطلاحـا اینکـه آچاربه دسـت باشـند. هـر دانش آمـوز و دانشـجوی دانشـگاه آزاد 

اسـلامی بایـد دارای یک مهارت باشـد. 

با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته، برای رسیدن به این هدف، چه بازه 
زمانی تعیین شده است؟

با توجه به موضوعات مختلف در کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت موضوعات 

دسته بندی شده اند. 

معاونان سمای واحد برای راه اندازی این مراکز )مدارس مهارت و مدارس عالی 
مهارت( چه کاری باید انجام دهند؟

در گام نخست با توجه به سند آمایش سرزمینی، نیازهای منطقه ای خود را تعیین 

کرده، سپس ظرفیت های موجود را متناسب با نیازها مشخص کنند و در گام سوم 

دوره های مهارتی متناسب با نیاز را طراحی کنند و با صاحبان صنایع و سازمان های 

منطقه ای در میان بگذارند. در گام چهارم و بعد از ارزیابی دقیق در تناسب دوره 

مهارتی پیشنهادی با نیازهای بومی و منطقه ای، اقدام به تدوین طرح توجیهی 

و اقتصادی کرده و جهت بررسی و دریافت مجوز، آن را به معاونت آموزش های 

عمومی ارسال کنند. 

در این راستا معاونان می توانند چه کمکی از نظام پایش آزاد بگیرند؟
اگر نیازهای منطقه شان در نظام پایش شناسایی شده باشد می توان به صورت جدی 

به این عزیزان کمک و مسیر را کوتاه کرد. معاونان می توانند وارد سامانه پایش شده 

و از چالش های تعیین شده و زیر شاخه های آنها کمک بگیرند. 

شیائومیموبایلیبادوربینزیرنمایشگرمیسازد

شرکت شیائومی حق  امتیاز اختراعی را 

ارائه داده که در آن دوربین زیر نمایشگر 

موبایل قرار می گیرد و روی دستگاه اثری 

به گزارش مهر،  از آن دیده نمی شود. 

درباره  مختلفی  شایعات  مدت هاست 

ویژگی های موبایلMi Mix4 شیائومی 

منتشر می شود. درهمین راستا این شرکت 

چینی حق  امتیاز یک اختراع جدید را 

به  ثبت کرده که کارشناسان معتقدند 

Mi Mix4 تعلق دارد. این حق امتیاز   

»ساختار نمایشگر و تجهیزات الکترونیکی« نام دارد و در آن دوربینی توضیح داده شده که زیر نمایشگر 

موبایل مخفی شده و دیگر روی دستگاه اثری از آن دیده نمی شود. در این حق  امتیاز، ساختار نمایشگر 

دارای یک صفحه نمایش و بخشی برای تنظیمات نور است که روی قسمت منتشرکننده نور در نمایشگر 

قرار می گیرد. بخش فعال تاریک کننده نمایشگر دارای دو حالت است که شامل انتقال نور و پولاریزاسیون 

است. این بخش شامل دو قسمت است که می توان آنها را به طور جداگانه کنترل کرد. 

خودرویبرقیارزانباچاپگرسهبعدی

یک شرکت ایتالیایی خودروساز با همکاری 

یک موسســـه چینی فعال در زمینه چاپ 

ســـه بعدی یک خودروهای برقی دونفره 

تولید کرده اســـت. به گزارش مهر، هدف 

اصلی از اجرای این طرح، تولید خودروی 

برقی ارزان قیمتی است که در محیط های 

شلوغ شهری قابل استفاده باشد. بخش 

عمده قطعات این خودرو با چاپگر سه بعدی 

تولید شده است. چارچوب اصلی خودروی 

 ،ABS یویو« از جنس فولاد اســـت و ترمز«

کیســـه هوا و ترمزهایی برای چرخ های جلو و عقب ازجمله امکانات آن است. این خودروی دونفره 2/5 

در 1/5 متر بوده و یک موتور برقی ۷/5 کیلوواتی دارد. حداکثر سرعت این خودرو ۷0 کیلومتر در ساعت 

اســـت و با یک بار شـــارژ می توان تا 150 کیلومتر با آن رانندگی کرد. در خودروی یویو از فناوری موسوم 

به LiFePO4 برای کنترل آنی وضعیت سلامت باتری خودرو استفاده شده تا درصورت ایجاد مشکل در 

آن به راننده هشدار داده شود. 

هدفونیبرایجلوگیریازتصادفکاربرباخودرو

محققـان هدفونـی ابـداع کرده انـد کـه 

دارای میکروفن هـای مینیاتـوری اسـت و 

بـا کمـک هوش مصنوعی صـدای اطراف 

کاربـر را ردیابـی و اطلاعـات صوتـی را بـه 

یک اپلیکیشن مبتنی بر ماشین یادگیری 

در موبایـل فـرد منتقـل می کنـد. بـه ایـن 

ترتیـب خطـر نزدیک شـدن خـودرو به فرد 

را بـه او هشـدار می دهـد. به گـزارش مهر، 

ایـن اپلیکیشـن به طـور خـودکار اصـوات 

دریافتـی را بـا مخـزن صوت هایی که با آن 

آموزش دیده، مقایسـه و خودروهایی را که به فرد نزدیک می شـوند، شناسـایی می کند. هنگامی که 

این اصوات ردیابی شـوند، پیام هشـداری با یک زنگ مخصوص به صدا درمی آید. این زنگ هشـدار 

طـوری طراحـی شـده تـا در محیط هـای شـلوغ توجـه کاربران را بـه خود جلب کند. کل این سیسـتم 

بـا یـک باتـری کوچـک فعـال می شـود و تولیـد آن ارزان خواهـد بـود. در حـال حاضـر فنـاوری مذکور 

در آزمایشـگاه و همچنیـن در خیابان هـای نیویـورک آزمایش می شـود. 
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